РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     Администрация

  сельского поселения

     НОВЫЕ КЛЮЧИ муниципального района

 Кинель-Черкасский
 Самарской области      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.01.2019 г. №03
      с. Новые Ключи
(«О внесении изменений в Административный

регламент  по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача документов (единого жилищного документа,

 копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого

помещения, справок и иных  документов, предусмотренных законодательством Российской   Федерации,утвержденного Постановлением

от 28.10.2016 г. № 80.)

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 г. № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области,

                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово – лицевого счета выписки из домовой книги, карточки учета  собственника жилого помещения, справок и  иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации,утвержденного Постановлением от 28.10.2016 г. № 80.:

1.п.2 добавить пп.2.20  «В соответствии со ст.11.1 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», заявитель может обратиться с жалобой на:

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

- приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами  и иными нормативными правовыми актами субъектов  Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального цента возможно в случае, если на многофункциональный центр , решения и действия (бездействия) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3. статьи 16  настоящего Федерального закона;
2.п.5 добавить пп.5.12  «заявитель может обратиться с жалобой на нарушение срока                                   или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги и на приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги»
2.Опубликовать настоящее   постановление в газете «Новоключевские Ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Новые Ключи.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Новые Ключи

                                         В.И.Зайцев.